
佐世保市と同年  創業１16 年  

(有)川口家染工場 
〒858-0918 長崎県佐世保市相浦町 33 

TEL0956-47-2053 FAX0956-47-3005 

mail:kawaguchiya@magma.jp 

旗・幕・幟・タオル・T シャツプリント 

営業部長の川口直人
です。旗・幕・のぼり、
ユニフォーム諸々、
私が打ち合わせにお
伺いします。 
お気軽にお問い合わ
せ下さい。 
 

 

 

わたくし、実は、前期、佐世保商工会議所女性会に

於て“婚活委員会”というセクションで委員長を務

めていました。婚活委員会の活動はというと、婚活

パーティーを開催し結婚を望む方々のお手伝いをす

ることです。この活動は平成27年より始まりました。

当時の会長はじめ、関わったメン

バー皆初めてのことで、他団体主

催のパーティーを視察に行くなど、

試行錯誤を重ね、平成 27 年 10 月 3

日、第一回目の婚活パーティー開

催へと漕ぎ着けました。 今年 7 月第 7回目を終えた

ばかり。活動としては充実してきたところかと自負

しています。 これまで多くのカップルが成立し、 

お付き合いされた方々もいらっしゃったのですが、

なかなかご成婚には至りませんでした。 が、この度、 

Ｈ 28/3/19 開催、第二回目のパーティーでカップルと

なり、かねてから婚約中であったお二人が、晴れて

入籍されたというご報告を頂きました!! 

順調にお付き合いしているとの話も見聞きし，二年

間今か今かと待ちわびていたので、喜びもひとしお

でした。披露宴当日(未定)には、呼ばれずとも、是非

会員全員でお祝いに駆け付けようと目論みちゅう。 

さてさて、佐世保商工会議所女性会主催の婚活パー

ティー、次回は 12 月 16 日(日)開催

(於：セントラルホテル佐世保)が  

決定しています。佐世保商工会議所

女性会のホームページ、婚活専用フ

ォームよりお申込み出来ます。お料理も毎回大好評

で楽しめる企画のパーティーです。ちょっと気にな

る方、是非ホームページご検索下さい。 

社長の川口で

す。シャイなので

顔出し NGです 

父である現社長が４代目。自分は５
代目社長予定者です。入社後すぐに
佐世保商工会議所青年部に入会し
勉強させて頂いています。地元の商
工会・青年会・消防団活動でも 一
翼を担っています。フットワーク軽く動く
ことをモットーとしています。 
【野望】 世界に羽ばたく社長になる 

『染めもの屋通信』 
担当  川口克美
です!! お電話いた
だきましたら、ほぼ
ほぼ私が出ます
(^^)お気軽にお尋
ねください!! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

３５年前若気の至りと勢いで(笑) 

老舗染めもの屋にお嫁入り。当時の

私なりに艱難辛苦し現在に至ります。

趣味は登山・ライブ観賞・温泉巡り

等々。B’zは永年の心の栄養です。 

【座右の銘】 

努力は人を作り、謙虚は友を作る。 

職人歴３５年。現場一筋。２２歳～ 

４５歳まで商工会議所青年部に所属

していました。素面と飲んだ時のギャッ

プの大きさが自慢です。 

【特技】 飲みにケーション 



 

 

 

(0956)47-2053 
 

幕・のぼり 
ユニフォーム・タオル 

 
1 枚から 
ＯＫ!! 

まずは、「チラシを見た！」と お電話ください 

創業１１6年 

(有)川口家
か わ ぐ ち や

染工場
せんこうじょう

 

FAX(0956)-47-3005(24 時間対応） mail:kawaguchiya@magma.jp 

な ら 

 旗各種(社旗・国旗・手旗等)  横断幕・応援旗・優勝旗・御祝旗 

◆まず、お話をお伺

いし、デザインをお

こし、紙ベースでの

校正を重ねた後製

作に進みます。 

◆ご納得のいくま

で校正いたします。 

◆トランク・ポール 

等備品一式ご用意

いたします。 

◆舞台仕様も承り

ます。 

◆国旗・外国旗は卓

上用もございます。 

各種サイズご用意

いたします。 

デザイン致しま

す。ご相談くださ

い！ 

T シャツ・ポロシャツ・ 

スウェット・ブルゾン等 
 
◆ウエア専用カタロ
グよりお選びいただ
き、プリントします。 

◆デザインからプリ
ントまで一貫して承
ります。 

営業時間 月～金 9:00～18：00 

掲揚用・室内用・舞台用 

現場用、生地を変えて製

作致します。 

 

外国旗は既製品です。お取

り寄せに数日頂きます。 

通常納期 デザイン決定後２週間程度 

◆のぼりは常設す

ることにより、見た

人の脳裏にインプ

ットされ、必要な時

に思い出してもら

える PR 効果抜群

の販促ツールです。 

◆サイズはご希望

に合わせられます。 

◆店舗イメージ・設営条件によ
りデザイン・素材・染色方法を選
びます。 
◆写真・イラスト等をプリント
することもできます。 

◆ご納得いくまで校正いたしま

◆販促・イベント・啓発

などの配布物として利用

されます。 

◆手拭い・ハンドタオル・

フェイスタオル・スポー

ツタオル・マフラータオ

ル・バスタオル各種承り

ます。 

◆単色プリント・カラープリン

ト・織込み、多種承ります。 

◆ご希望の枚数で承ります。 

 神社・仏閣 のぼり・幕・紅白幕・幔幕 

◆還暦・古稀・喜寿等、歳祝いの

記念として奉納します。 

◆神社・仏閣の祭事の際、法人・

氏子会・檀家会等で奉納します。 

◆幕房・鈴紐等備品承ります。 

◆紅白幕・青白幕・黒白幕等 

式典用幕承ります。名入れプリ

ント承ります。 

◆祭事用品各種承ります。 

 

 のぼり 

 のれん・日除け幕 

◆横断幕・旗

等はデザイ

ン・使用用途

などにより、

生地・染色方

法を選びま

す。 

◆ご予算に合わせて選

ぶことも可能です。 

◆手書きのイメージか

らでもデザインいたし

ます。 

タオル・手拭い 

「布  何でも染めます」 


